
Allgemeine Kosten für den Campingplatz  (auch ACSI und DCC)

Schlüsselkaution je Schlüssel (einmalig) 10,00 €

Stromanschlussgebühr (einmalig) 2,00 €

Strom nach Verbrauch pro KW/h** kann an aktuelle Marktsituation angepasst werden 0,80 €

Müllgebühr pro Stellplatz bzw. pro Zeltstellplatz 2,00 €

Entsorgung der Mobil-Toilette 3,00 €

Haustiere:  Hunde sind gern gesehene Gäste, sie sollten aber gut erzogen sein und ihre Herrchen an der Leine ausführen                                                         

                 - gut erzogener Campinghund                                                                                                 3,00 €

                 - unerzogener bellender Hund 5,00 €

Badesee frei

Camper-Frühstück Erwachsener 12,00 €

Camper-Frühstück Kind 3-15,99 Jahre 8,00 €

Campingplatz und Zeltwiese: (Preise pro Übernachtung)

Stellplatz inkl. 1 Caravan, PKW oder 1 Reisemobil                     ca. 100 m² 16,00 €

Komfort-Stellplatz inkl. 1 Caravan, PKW oder 1 Reisemobil      ca. 100-120 m² 18,00 €

Komfort-Stellplatz mit Terrassenüberdachung inkl. 1 Caravan, PKW oder 1 Reisemobil      ca. 100 m² 26,00 €

XXL-Komfort-Stellplatz mit Privatbad & Seeblick inkl. 1 Caravan, PKW oder 1 Reisemobil, bis 4 Pers. ca. 225 m² 70,00 €

Zelt bis 2 Personen (bis 6 qm) 10,00 €

Zelt ab 3 Personen & Pavillons (bis 12 qm) 13,00 €

Zelt & Pavillons (ab 12,01 qm) 16,00 €

Personengebühr Erwachsener (inkl. Dusche) 11,00 €

Personengebühr Kind 3-15,99 Jahre (inkl. Dusche) 7,50 €

2. Pkw, Motorrad, Krad, Roller & Transportanhänger 3,00 €

Zelt: Pkw, Motorrad, Krad, Roller & Transporthänger (separaten Parkplatz) 3,00 €

Frühanreise ab 09:00 Uhr oder Spätabreise bis 18:00 Uhr*** 10,00 €

Campingkarten: (Preise pro Übernachtung)

ACSI inkl. Stellplatz/2 Pers. & inkl. 4 KW Strom 27,00 €

(ACSI-Angebot ist gültig vom 01.04.-28.05.2025, 10.06.-20.06.2025 & 04.09.-27.10.2025)

Müllgebühr pro Stellplatz 2,00 €
DCC-Vertragsplatz  -  Nachlass auf die Personengebühr                                  10%

Tagesbesucher:
Personengebühr Erwachsener 5,00 €

Wohnmobilhafen: (Preise pro Übernachtung)

Stellplatz ohne Sanitär inkl. 2 Personen 16,00 €

Stellplatz mit Sanitär inkl. 2 Personen 22,00 €

Stellplatz-XL ohne Sanitär inkl. 2 Personen     Pl. 11 - 14 19,00 €

Stellplatz-XL mit Sanitär inkl. 2 Personen        Pl. 11 - 14 25,00 €

jede weitere Person ohne Sanitär 3,00 €

jede weitere Person ohne Sanitär 7,00 €

Leihwagen Mini-Cooper inkl. 100km 40,00 €

Mehrkilometer 0,18 €
Haustiere:  Hunde sind gern gesehene Gäste, sie sollten aber gut erzogen sein und ihre Herrchen an der Leine ausführen                                                         

                 - gut erzogener Campinghund                                                                                                 3,00 €

                 - unerzogener bellender Hund 5,00 €

CamperClean - Mobilkassetten-Entsorgung 3,00 €

Trinkwasser pro 30 Sek. 0,10 €

Themencamping Grünewalder Lauch - Touristen-Gebühren  2025
Wifi - steht unseren Gästen gebührenpflichtig zur Verfügung - ab 7 Nächten ist Wifi frei*

Geöffnet vom 01. April - 02. November 2025
Preise sind freibleibend und ohne Gewähr! Preise enthalten die gesetzliche MwSt. - es fallen keine Versandkosten an

* Dieses Angebot ist gültig für ein Gerät und nur bei touristischen Übernachtungen!

** Strom wird pauschal abgerechnet, Ferienwohnung 1 & Gästehaus und bei Ausfall der Fernauslesung!

*** Frühanreise oder Spätabreise ist nur nach Absprache mit der Rezeption bei vorhandener Kapazität möglich!

**** Mietobjekte werden vom 18.-21.04.2025 / 29.05.-01.06.2025 & 06.-09.06.2025 nur über den kompletten Zeitraum vermietet.

***** Dieses Mietobjekt hat eine Mindestmietdauer von 2 Nächten, es sind die Nebenkosten inkl., außer die Endreinigung/Servicepauschale 
und Haustiere.

Mit dem Betreten des Themencamping erkennen Sie unsere AGB`s und die Campingplatzordnung an!


